



Landsbygds- och  
infrastrukturdepartementet  
li.registrator@regeringskansliet.se

## Remissvar över delbetänkandet Förenklade förutsättningar för ett hållbart vattenbruk (SOU 2023:74)

Ert dnr. LI2023/03857

### Sammanfattning

Länsstyrelsen i Västerbotten, nedan benämnd Länsstyrelsen, tillstyrker i huvudsak utredningens förslag. De föreslagna förändringarna gör att det blir tydligare och mer enhetligt hur vattenbruk regleras, vilket är bra både för verksamhetsutövarna och myndigheter.

### 10.5

Länsstyrelsen håller med om bedömningen att det som idag prövas i odlingstillståndet kan prövas inom miljölagstiftningen för att undvika dubbla prövningar. Den prövning som idag görs vid en ansökan om odlingstillstånd kan, och bör, ske inom ramarna för prövning enligt miljöbalken. Att olika myndigheter prövar samma frågor kan inte anses vara ett effektivt nyttjande av resurser.

### 10.7.5, 10.7.6 och 10.7.7

Länsstyrelsen tycker inte att det är lämpligt att ändra miljöbedömningsförordningen innan den utredning som Havs- och vattenmyndigheten (HaV) föreslås ska göra, för att se över gränserna i miljöprövningsförordningen för när viss vattenbruksverksamhet ska vara tillstånds- eller anmälningspliktig miljöfarlig verksamhet, är klar. HaV:s utredning om tillståndsplikt skulle kunna innebära att tillståndsnivån ändras eller anges olika för olika odlingssystem och konsekvenserna för detta går inte att bedöma innan dessa nivåer är klarlagda.

Länsstyrelsens uppfattning är att verksamhetsutövarna önskar en förutsägbarhet och tydlighet kring processen och de bedömningar som görs. Vår bedömning är att det är mycket få verksamheter som idag är tillståndspliktiga som inte skulle innebära betydande miljöpåverkan. Möjligtvis skulle det vid landbaserad RAS odlingar finnas vissa verksamheter som inte innebär betydande miljöpåverkan.

Länsstyrelsen är även av uppfattningen att det kommer medföra en risk att det blir än större skillnader i bedömningen av vattenbruk ifall kommunerna ska hantera en större andel ärenden som anmälningspliktig miljöfarlig verksamhet jämfört med då 21 länsstyrelser prövat ansökningar om odlingstillstånd.

En konsekvens för verksamhetsutövarna som kommer att omfattas av den utökade anmälningsplikten enligt miljöprövningsförordningen kan bli en ökad kostnad för prövning och tillsyn. Detta eftersom kommunerna sannolikt kommer att ta ut avgifter för sin handläggning.

### 11.3.4

Det är bra att det föreslås tillsyns- och vägledningsinsatser för de berörda myndigheterna. Viktigt är att tillsätta resurser för detta.

### 11.5.2

Länsstyrelsen ser positivt på att ett myndighetsuppdrag föreslås till kontroll och tillsynsmyndigheter för att ta fram vägledning och genomföra utbildningsinsatser rörande tillsyn och offentlig kontroll.

## Kontaktuppgifter

Välkommen att kontakta Länsstyrelsen för frågor via telefon eller e-post. Telefonnummer och e-postadress finns längst ner på första sidan. Ange ärendets diarienummer eller ärendebeteckning vid kontakt med Länsstyrelsen. Du hittar numret uppe till höger på första sidan.

## De som medverkat i beslutet

Beslutet har fattats av landshövding Helene Hellmark Knutsson med handläggare Johan Lundgren som föredragande. I den slutliga

handläggningen har också Annika Söderlund, Miljöenheten,  
medverkat.